

세출예산사업명세서

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 산림과
정책: 임업경쟁력 강화
단위: 산림경영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
산림과	22,923,786	18,450,953	4,472,833
국	6,146,704	5,440,052	706,652
지	846,726	846,726	0
기	8,777	0	8,777
도	2,459,663	2,021,748	437,915
시	13,461,916	10,142,427	3,319,489
임업경쟁력 강화	22,634,059	18,179,002	4,455,057
국	6,146,704	5,440,052	706,652
지	846,726	846,726	0
기	8,777	0	8,777
도	2,459,663	2,021,748	437,915
시	13,172,189	9,870,476	3,301,713
산림경영	9,246,528	9,189,631	56,897
국	4,554,225	4,554,225	0
기	8,777	0	8,777
도	1,488,812	1,474,376	14,436
시	3,194,714	3,161,030	33,684
조림사업	2,765,292	2,765,292	0
국	1,302,318	1,302,318	0
도	398,155	398,155	0
시	1,064,819	1,064,819	0
401 시설비및부대비	2,765,292	2,765,292	0
국	1,302,318	1,302,318	0
도	398,155	398,155	0
시	1,064,819	1,064,819	0
01 시설비	2,669,343	2,641,343	28,000
◎큰나무공익조림(150ha) 1,771,772,000원	1,771,772	1,743,772	28,000
국	888,686	871,886	16,800
도	264,926	261,566	3,360
시	618,160	610,320	7,840
02 감리비	86,997	111,997	△25,000
◎조림설계감리 86,997,000원	86,997	111,997	△25,000
국	52,198	67,198	△15,000
도	10,440	13,440	△3,000
시	24,359	31,359	△7,000
03 시설부대비	8,952	11,952	△3,000
◎경제림 조성(경제수, 특용수) 2,674,000원	2,674	5,674	△3,000
국	473	2,273	△1,800
도	405	765	△360
시	1,796	2,636	△840
숲가꾸기	4,074,038	4,074,038	0
국	2,038,719	2,038,719	0
도	610,594	610,594	0
시	1,424,725	1,424,725	0
401 시설비및부대비	3,862,112	3,862,112	0
국	1,931,056	1,931,056	0
도	579,315	579,315	0
시	1,351,741	1,351,741	0

부서: 산림과
 정책: 임업경쟁력 강화
 단위: 산림경영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 시설비		3,632,699	3,569,999	62,700
◎조림지가꾸기(2,500ha)	3,001,937,000원	3,001,937	2,939,237	62,700
		국	1,500,969	31,350
		도	450,290	9,405
		시	1,050,678	21,945
02 감리비		218,989	276,989	△58,000
◎조림지가꾸기 감리비	188,989,000원	188,989	246,989	△58,000
		국	94,494	△29,000
		도	28,349	△8,700
		시	66,146	△20,300
03 시설부대비		10,424	15,124	△4,700
◎조림지가꾸기 시설부대비	5,882,000원	5,882	10,582	△4,700
		국	2,941	△2,350
		도	882	△705
		시	2,059	△1,645
FTA 피해보전직불(행정비)		8,777	0	8,777
		기	8,777	8,777
201 일반운영비		4,777	0	4,777
		기	4,777	4,777
01 사무관리비		4,777	0	4,777
◎홍보물제작, 행정서식 구입비, 심의회 운영 등(성립전)	4,777,000원	4,777	0	4,777
		기	4,777	4,777
202 여비		4,000	0	4,000
		기	4,000	4,000
01 국내여비		4,000	0	4,000
◎업무추진여비(성립전)	4,000,000원	4,000	0	4,000
		기	4,000	4,000
건강한 숲지킴이 작업단 운영		48,120	0	48,120
		도	14,436	14,436
		시	33,684	33,684
101 인건비		33,478	0	33,478
		도	10,044	10,044
		시	23,434	23,434
04 기간제근로자등보수		33,478	0	33,478
◎건강한 숲지킴이 작업단(6명)	31,200,000원	31,200	0	31,200
		도	9,360	9,360
		시	21,840	21,840
◎건강한 숲지킴이 작업단 보험료(6명)	2,278,000원	2,278	0	2,278
		도	684	684
		시	1,594	1,594
201 일반운영비		13,868	0	13,868
		도	4,160	4,160
		시	9,708	9,708
01 사무관리비		13,868	0	13,868

부서: 산림과
 정책: 임업경쟁력 강화
 단위: 산림경영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
◎안전장비 구입(6세트)	9,600,000원	9,600	0	9,600
		도 2,880	0	2,880
		시 6,720	0	6,720
◎건강한 숲 안전지킴이 차량 임차	4,268,000원	4,268	0	4,268
		도 1,280	0	1,280
		시 2,988	0	2,988
405 자산취득비		774	0	774
		도 232	0	232
		시 542	0	542
01 자산및물품취득비		774	0	774
◎건강한 숲 안전지킴이 장비		774	0	774
○기계톱(중형)	774,000원	774	0	774
		도 232	0	232
		시 542	0	542
산림보호		9,242,344	4,999,584	4,242,760
		국 1,576,482	869,830	706,652
		지 200,000	200,000	0
		도 856,449	432,970	423,479
		시 6,609,413	3,496,784	3,112,629
산불방지대책본부 운영		240,695	234,275	6,420
101 인건비		49,500	45,000	4,500
04 기간제근로자등보수		49,500	45,000	4,500
◎산불종사자 부대비(간식비)				
3,000원 * 100명 * 165일		49,500	45,000	4,500
201 일반운영비		93,441	91,521	1,920
01 사무관리비		29,420	27,500	1,920
◎산불방지 대책본부 상황실 근무자 급량비				
6,720,000원		6,720	4,800	1,920
산불감시원 인건비		800,662	687,852	112,810
		도 160,133	137,570	22,563
		시 640,529	550,282	90,247
101 인건비		800,662	687,852	112,810
		도 160,133	137,570	22,563
		시 640,529	550,282	90,247
04 기간제근로자등보수		800,662	687,852	112,810
◎산불감시원(75명)	677,034,000원	677,034	583,247	93,787
		도 135,407	116,649	18,758
		시 541,627	466,598	75,029
◎산불감시원 보험료(75명)	123,628,000원	123,628	104,605	19,023
		도 24,726	20,921	3,805
		시 98,902	83,684	15,218
산림재해예방		104,725	81,800	22,925
201 일반운영비		6,325	4,400	1,925
01 사무관리비		6,325	4,400	1,925

부서: 산림과
 정책: 임업경쟁력 강화
 단위: 산림보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	◎산사태 예방 리플릿 제작 385원 * 5,000장	1,925	0	1,925
401	시설비및부대비	96,000	75,000	21,000
01	시설비	96,000	75,000	21,000
	◎재해위험목 제거 300,000원 * 320개소	96,000	75,000	21,000
	예찰방재단 운영	421,108	124,360	296,748
	국	210,554	62,180	148,374
	도	63,166	18,654	44,512
	시	147,388	43,526	103,862
101	인건비	346,190	84,170	262,020
	국	173,096	42,085	131,011
	도	51,929	12,626	39,303
	시	121,165	29,459	91,706
04	기간제근로자등보수	346,190	84,170	262,020
	◎산림병해충 예찰방재단			
	42,085,000원 * 8개단	336,680	84,170	252,510
	국	168,340	42,085	126,255
	도	50,503	12,626	37,877
	시	117,837	29,459	88,378
	◎산림병해충 예찰방재단 4대보험료			
	9,510,000원	9,510	0	9,510
	국	4,756	0	4,756
	도	1,426	0	1,426
	시	3,328	0	3,328
201	일반운영비	49,842	37,110	12,732
	국	24,920	18,555	6,365
	도	7,476	5,566	1,910
	시	17,446	12,989	4,457
01	사무관리비	32,000	22,800	9,200
	◎예찰방재단 차량 임차료			
	32,000원 * 4개구 * 250일	32,000	22,800	9,200
	국	16,000	11,400	4,600
	도	4,800	3,420	1,380
	시	11,200	7,980	3,220
02	공공운영비	17,842	14,310	3,532
	◎차량선박비(임대차량 유류대)			
	1,117원 * 15ℓ * 4개구 * 250일	16,755	14,310	2,445
	국	8,377	7,155	1,222
	도	2,513	2,146	367
	시	5,865	5,009	856
	◎장비 운영 유류대(기계톱 등)			
	1,363원 * 49.8ℓ * 4개구 * 4월	1,087	0	1,087
	국	543	0	543
	도	163	0	163
	시	381	0	381
405	자산취득비	21,996	0	21,996
	국	10,998	0	10,998
	도	3,299	0	3,299
	시	7,699	0	7,699

부서: 산림과
 정책: 임업경쟁력 강화
 단위: 산림보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01	자산및물품취득비	21,996	0	21,996
	◎산림병해충 방제장비 구입	21,996	0	21,996
	○기계톱(대형) 1,317,400원 * 10대	13,174	0	13,174
		국 6,587	0	6,587
		도 1,976	0	1,976
		시 4,611	0	4,611
	○기계톱(중형) 605,000원 * 10대	6,050	0	6,050
		국 3,025	0	3,025
		도 907	0	907
		시 2,118	0	2,118
	○기계톱(소형) 462,000원 * 6대	2,772	0	2,772
		국 1,386	0	1,386
		도 416	0	416
		시 970	0	970
가로수조성 및 유지관리		1,520,183	1,410,603	109,580
201	일반운영비	4,200	3,000	1,200
01	사무관리비	3,700	2,500	1,200
	◎설계적산프로그램 업그레이드 600,000원 * 2개	1,200	0	1,200
206	재료비	21,000	10,000	11,000
01	재료비	21,000	10,000	11,000
	◎가로수 비료구입 10,000원 * 500포	5,000	0	5,000
	◎가로수관리 장비구입 200,000원 * 8종 * 10개	16,000	10,000	6,000
305	배상금등	10,000	5,000	5,000
01	배상금등	10,000	5,000	5,000
	◎가로수 피해보상 500,000원 * 20건	10,000	5,000	5,000
401	시설비및부대비	1,457,880	1,365,500	92,380
01	시설비	1,453,380	1,361,000	92,380
	◎가로수 수형조절 전지 100,000원 * 5,000주	500,000	300,000	200,000
	◎한전선로 저축 전지(특정재원)_청원구,상당구 369,936,880원 * 1식	369,937	350,000	19,937
	◎한전선로 저축 전지(특정재원)_흥덕구,서원구 172,442,630원 * 1식	172,443	300,000	△ 127,557
수해복구사업		2,577,725	0	2,577,725
401	시설비및부대비	2,577,725	0	2,577,725
01	시설비	2,521,000	0	2,521,000
	◎임도 수해복구 사업 50,000,000원 * 9개소	450,000	0	450,000
	◎산사태 수해복구 사업(미원지구) 109,000,000원 * 5ha	545,000	0	545,000
	◎산사태 수해복구 사업(낭성지구) 109,000,000원 * 5ha	545,000	0	545,000
	◎산사태 수해복구 사업(월오2지구) 109,000,000원 * 5ha	545,000	0	545,000

부서: 산림과
 정책: 임업경쟁력 강화
 단위: 산림보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
◎산사태 수해복구 사업(기타지구)	109,000,000원 * 4ha	436,000	0	436,000
02 감리비		47,649	0	47,649
◎임도 수해복구 사업 감리비	450,000,000원 * 1.89%	8,505	0	8,505
◎산사태 수해복구 사업 감리비(미원지구)	545,000,000원 * 1.89%	10,301	0	10,301
◎산사태 수해복구 사업 감리비(낭성지구)	545,000,000원 * 1.89%	10,301	0	10,301
◎산사태 수해복구 사업 감리비(월오2지구)	545,000,000원 * 1.89%	10,301	0	10,301
◎산사태 수해복구 사업 감리비(기타지구)	436,000,000원 * 1.89%	8,241	0	8,241
03 시설부대비		9,076	0	9,076
◎산사태 수해복구 사업 시설부대비	2,521,000,000원 * 0.36%	9,076	0	9,076
수해복구사업(국비)		1,116,552	0	1,116,552
	국	558,278	0	558,278
	도	356,404	0	356,404
	시	201,870	0	201,870
401 시설비및부대비		1,116,552	0	1,116,552
	국	558,278	0	558,278
	도	356,404	0	356,404
	시	201,870	0	201,870
01 시설비		1,093,291	0	1,093,291
◎산사태 수해복구 사업(한계지구)	331,138,000원 * 1식	331,138	0	331,138
	국	165,569	0	165,569
	도	101,574	0	101,574
	시	63,995	0	63,995
◎산사태 수해복구 사업(명암지구)	187,199,000원 * 1식	187,199	0	187,199
	국	93,600	0	93,600
	도	37,440	0	37,440
	시	56,159	0	56,159
◎산사태 수해복구 사업(월오1지구)	318,073,000원 * 1식	318,073	0	318,073
	국	159,037	0	159,037
	도	159,036	0	159,036
◎산사태 수해복구 사업(이목지구)	189,756,000원 * 1식	189,756	0	189,756
	국	94,878	0	94,878
	도	37,951	0	37,951
	시	56,927	0	56,927
◎임도 수해복구 사업(한계-이목)	67,125,000원 * 1식	67,125	0	67,125
	국	33,563	0	33,563
	도	13,425	0	13,425
	시	20,137	0	20,137

부서: 산림과
 정책: 임업경쟁력 강화
 단위: 산림보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
02 감리비		23,261	0	23,261
◎수해복구 사업 감리비	23,261,000원	23,261	0	23,261
		국	0	11,631
		도	0	6,978
		시	0	4,652
산림휴양		3,159,528	3,004,128	155,400
		국	15,997	0
		지	100,000	0
		도	36,299	0
		시	3,007,232	155,400
수해복구사업(어암리 산촌생태마을)		73,826	0	73,826
201 일반운영비		1,000	0	1,000
01 사무관리비		1,000	0	1,000
◎점검수수료(전기,소방설비)	1,000,000원 * 1회	1,000	0	1,000
401 시설비및부대비		60,000	0	60,000
01 시설비		60,000	0	60,000
◎다목적 복지회관 보수(건축,전기,소방)	60,000,000원 * 1식	60,000	0	60,000
405 자산취득비		12,826	0	12,826
01 자산및물품취득비		12,826	0	12,826
◎다목적 복지회관 집기류 구입		12,826	0	12,826
○대형냉장고(1,098L)	1,555,600원 * 2대	3,112	0	3,112
○TV(42inch)	1,000,000원 * 1대	1,000	0	1,000
○소형냉장고(300L 이하)	700,000원 * 1대	700	0	700
○상업용 식기세척기	2,400,000원 * 1대	2,400	0	2,400
○진공청소기	300,000원 * 2대	600	0	600
○컵소독기	374,000원 * 1대	374	0	374
○상업용가스렌지(3구)	804,000원 * 1대	804	0	804
○전자레인지	76,000원 * 2대	152	0	152
○선풍기(벽걸이용)	50,000원 * 4대	200	0	200
○선풍기(스탠드형)	70,000원 * 4대	280	0	280
○전기밥솥	150,000원 * 2대	300	0	300
○음료수 쇼케이스	550,000원 * 1대	550	0	550
○전기물 끓이기(60L)	225,000원 * 1대	225	0	225
○식탁	60,000원 * 20개	1,200	0	1,200
○밥온장고	140,000원 * 1대	140	0	140
○반찬냉장고	788,500원 * 1대	789	0	789
수해복구사업(등산로 정비 및 조성)		81,574	0	81,574
401 시설비및부대비		81,574	0	81,574
01 시설비		81,574	0	81,574
◎우암산 등산로 복구공사	40,787,000원 * 1식	40,787	0	40,787

